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Snøkrabbe - nye vilkår i konsesjonsforskriften 

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 13.juni 2024 fattet følgende vedtak:  

«Norges Fiskarlag viser til e-post 24.mai d.å. fra Nærings- og fiskeridepartementet i 
etterkant av et digitalt møte samme dag hvor det ble informert om gjennomføringen av 
beslutningen om å begrense deltakelsen i fangst av snøkrabbe. Forskrift om endring av 
konsesjonsforskriften ble vedtatt av Nærings- og fiskeridepartementet samme dag, men 
med mulighet til å komme med innspill til prosessen ved behandling av nytildeling av 
snøkrabbetillatelser. Det vises forøvrig til Fiskarlagets tidligere høringsinnspill i tilknytning til 
dette, jf. høringsinnspill 2.10.23.    

   

De ytre rammene for å få tildelt tillatelse, herunder hovedregel om kvalifiseringsperiode er 
nå fastlagt i forskriftens ordlyd. Departementet har imidlertid åpnet for innspill til en 
instruks for behandling av søknader etter unntaksbestemmelsen i § 6-2 andre ledd. 
Fiskarlaget mener instruksen må utformes med mest mulig objektive kriterier, slik at den 
bidrar til forutsigbarhet ved tildeling av snøkrabbetillatelser. Fiskarlaget mener at når en 
skal lukke fisket må en både ta hensyn til fartøy som har deltatt i flere år og bidratt til å 
utvikle fisket, og til rederi som nylig har startet opp i fisket og gjort investeringer for å 
delta.   

   

Det følger av konsesjonsforskriftens § 6-2 annet ledd at det kan gjøres unntak fra vilkåret i 
første bokstav a. ved følgende tilfeller:    

a. Dersom eier av fartøyet er tildelt ervervstillatelse for nybygg og 
snøkrabbetillatelse, og har inngått bindende kontrakt om kontrahering av nybygg 



 

 
 
    
 

utrustet og egnet for fangst av snøkrabbe før 16. mai 2022.   
   

b. Dersom eier av fartøyet er tildelt snøkrabbetillatelse for fartøyet og før 16. mai 
2022 har gjort omfattende ombygging av fartøyet for å tilpasse dette til fangst av 
snøkrabbe på en måte som ikke er reverserbar.   
   

Unntak etter andre ledd skal ikke gjøres dersom fartøyet var egnet og utrustet for 
fangst før 1. januar 2020.   

   
Ad bokstav a) kontrahering av nybygg  
Norges Fiskarlag legger til grunn at det er et fåtall fartøy som er kontrahert og bygget for 
snøkrabbefiske i den aktuelle perioden. Fiskarlaget forutsetter at det ved inngåelse av 
bindende kontrakt om nybygg før 16. mai 2022, er gjort dokumenterbare tilpasninger for å 
fiske snøkrabbe. Dette innebærer bl.a. at det er investert i utstyr/innretninger som for 
eksempel:  

Teinehaler o.l. (utstyr til haling og setting av snøkrabbeteiner), logistikkløsninger (for 
lagring av teiner og tau om bord), fabrikk og fryserom (for produksjon av ferdigvarer, eller 
opplegg for transport og lagring av levende fangst).   
 

Ad bokstav b) - Forståelse av begrepet omfattende ombygging:  

Når det gjelder første spørsmål må Fiskarlaget mener at omfattende ombygging må 
innebære at eksisterende fartøy er betydelig bygget om (millionbeløp) eller at rederiet har 
investert i annet brukt fartøy (millionbeløp) slik at fartøyet kan drive fiske og håndtere etter 
snøkrabbe. Rederiet må derfor kunne dokumentere tiltak og innretninger som er listet opp 
under bokstav a) ovenfor. Det bør i stor grad etterstrebes at kriteriene er så tydelige som 
mulig for å sikre likebehandling.   

Videre, når det gjelder det andre spørsmålet, er det Fiskarlaget vurdering at det må være 
tilstrekkelig at rederiet/eierselskapet har inngått bindende skriftlig avtale og at 
ombyggingen er påbegynt innen skjæringsdatoen (16. mai 2022).     
 

Norges Fiskarlag mener også at det i den skjønnsmessige vurderingen av om unntak skal 
gis etter bokstav b må telle positivt om søker har deltatt i fiskeriet, og fisket mer enn 10 tonn 
i ett av kvalifiseringsårene. Fiskarlaget ser at det kan være behov for å endre forskriften for 
at dette skal kunne hensyntas, og ber eventuelt om at det blir gjort.    



 

 
 
    
 

   
Ovenstående samsvarer også i stor grad med Fiskarlagets høringsuttalelse av 2. oktober 
2023 hvor bl.a. følgende framkommer om unntaksbestemmelsen:   

«Norges Fiskarlag vil understreke at kvalifisert innretning kun må innvilges når 
betydelige irreversible investeringer er gjort for å fiske og produsere snøkrabbe.    

Fiskarlaget legger til grunn at det må stilles objektive og forutsigbare krav for å 
komme i betraktning, og støtter Fiskeridirektoratets vurderinger i høringsnotatet pkt. 
8.5 om dispensasjon og innretting.» » 

  

 

Med hilsen 
Norges Fiskarlag 

 
Jan Birger Jørgensen 

 
Trude Knutsen 

  
      
    
 

Kopi til: 

Medlemslag 
Landsstyret 
Fiskeridirektoratet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

  

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur. 

 

 

 

 

 

 

 


